
  
Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 
konaného dne 10.11.2014 od 17:00 hodin. 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 17.05 hodin dosavadním starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014 
žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 
na úřední desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.10.2014 do 10.11.2014. Současně byla zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Program byl doplněn o body 9,10, 11, 12, 13 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Jiřího Vaněčka 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   

2. Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou 
má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Věžovatá Pláně a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Předsedající předal členům zastupitelstva obce osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 
53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,v platném 
znění. 
 
 . 
  

 



 3.  Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů 
 b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě       
     uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 d) volba starosty 
 e) volba místostarosty 
 
4.    Zřízení finančního a kontrolního výboru 
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volba předsedy kontrolního výboru 
 d) volba členů finančního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 
 
5.    Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
       (§ 72 zákona o obcích) 
 
6.    Rozpočtové změny č.9,10 
 
7.    Žádost o posouzení plánované stavby - Jozef Kopečný 
 
8.    Žádost o souhlas s umístěním energetického zařízení 
      (Smlouva o zřízení věcného břemene VVN Přídolí-Kaplice) 
 
9.    Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č.1040005519/002   
 
10.  Pozvánka na valnou hromadu DSO Poluška 
 
11.  Seminář k Programu obnovy venkova JČ kraje v roce 2015 
 
12.  Odměňování Josefa Klimeše za práce na ČOV a chlórování obecních studní : 
 
13.  Nákup reflexních prvků 
 
 
 
  
    
ad.3. 
 

a) Určení počtu místostarostů: 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 
V Zastupitelstvu obce Věžovatá Pláně bude volen jeden místostarosta. 

( 7 pro, usnesení č. 44/2014 schváleno.) 
 
 
 
 
 



b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
 dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající  navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byla vykonávána  
jako neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce 
nebude žádný člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
( 7 pro, usnesení č.45/2014 schváleno ) 
 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené urny, ověřovatelka zápisu Pavlína Dvořáková 
je následně spočítá a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  
Návrh na tajnou volbu starosty podal předsedající Josef Mach a dal o tomto návrhu hlasovat: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně schvaluje tajný způsob volby starosty postupem uvedeným 
předsedajícím. 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně schvaluje volbu  místostarosty veřejným hlasováním. 
( 7 pro, usnesení č.46/2014 schváleno) 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
 
Předsedající, jako lídr vítězné kandidátky nejdříve přednesl volební program své strany  
a seznámil přítomné s heslem jeho strany:“ Obětavou a zodpovědnou prací proti podvodům, korupci, 
klientelismu a rozkrádání.“ Kromě toho se chce jeho strana zasazovat o udržování tradic v obci. Dále 
předsedající vyzval lídra za KDÚ- ČSL Josefa Čížka a nezávislého kandidáta Jiřího Vaněčka 
k přednesení volebního programu jejich stran. Jak Josef Čížek, tak Jiří Vaněček se v podstatě 
ztotožnili s programem TOP 09.   
 
Dále předsedající vyzval jednotlivé členy zastupitelstva za TOP 09  k přijetí kandidatury : 
Josef Klimeš - kandidaturu nepřijal 
František Janda - kandidaturu nepřijal 
Josef Mach – kandidaturu přijal 
Jaroslav Mach - kandidaturu nepřijal 
 
Předsedající chtěl přistoupit k tajné volbě starosty. 
Slovo si vzal Josef Čížek, který vyzval Jiřího Vaněčka  k přijetí kandidatury.  
Jiří Vaněček kandidaturu nepřijal.  
Dále si vzal slovo Josef Janda, který upozornil na to, že v případě navržení pouze jednoho kandidáta 
na starostu by mohla být volba starosty považována za neplatnou, za KDÚ-ČSL navrhl protikandidáta 
Josefa Čížka. 
Josef Čížek kandidaturu přijal. 
 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Josef Janda navrhl zvolit 
do funkce starosty Josefa Čížka. Předsedající navrhl zvolit do funkce starosty sebe. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



Dále následovala tajná volba starosty, všech 7 zastupitelů odevzdalo volební lístky. 
Pro Josefa Macha – 6 hlasů, pro Josefa Čížka – 0 hlasů, jeden lístek nebyl vyplněn. 
Návrh usnesení: 
Starostou obce Věžovatá Pláně je zvolen Josef Mach 
( usnesení č.46 schváleno) 
 
Vzhledem k tomu, že byl opět zvolen dosavadní starosta, zasedání je dále vedeno beze změny. 
  
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 
Byl podán pouze jeden návrh:  
Předsedající Josef Mach navrhl zvolit do funkce místostarosty Jiřího Vaněčka.  
Jiří Vaněček kandidaturu přijal.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně volí místostarostou Jiřího Vaněčka. 
( 7 pro, usnesení č.47 schváleno) 
  
ad.4. 
 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční 
a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu 
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor.  
Oba výbory budou tříčlenné. 
( 7 pro, usnesení č.48 schváleno) 
 
Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Předsedající Josef Mach navrhl  
zvolit do funkce předsedy finančního výboru Josefa Jandu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně volí předsedou finančního výboru Josef Jandu 
( 7 pro, usnesení č.49 schváleno) 
 
 



 
Volba předsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Předsedající Josef Mach 
navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Josefa Klimeše. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně volí předsedou kontrolního výboru Josefa Klimeše 
( 7 pro, usnesení č.50/2014 schváleno) 
 
Volba členů finančního a kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního 
výboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Předsedající Josef Mach 
navrhl zvolit členy finančního výboru Kristýnu Dvořákovou a Lukáše Marka a členy kontrolního 
výboru Ludmilu Opelkovou a Františka Volfa. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně volí členy finančního výboru 
 Kristýnu Dvořákovou a Lukáše Marka. 

( 7 pro, usnesení č.51/2014 schváleno) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně volí členy kontrolního výboru  
Ludmilu Opelkovou a Františka Volfa.. 
( 7 pro, usnesení č.52/2014 schváleno) 
  

ad.5  
 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 3.450,- Kč ( před zdaněním) měsíčně. Odměna bude poskytována  
ode dne zvolení do funkce starosty. 
( 7 pro, usnesení č.53/2014 schváleno) 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 2.580,- Kč.( před zdaněním) měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce místostarosty. 
( 7 pro, usnesení č.54/2014 schváleno) 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně rozhodlo, že za výkon člena zastupitelstva, za výkon člena 
kontrolního a finančního výboru a za výkon předsedy kontrolního a finančního výboru nebudou 
vypláceny odměny. 
( 7 pro, usnesení č.55/2014 schváleno)  

  

ad.6.  
 
Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtové změny č.9 , 10  
( příloha č.4) schválené starostou Josefem Machem 
 



ad.7. 
 
Předsedající předložil zastupitelům žádost pana Jozefa Kopečného ( příloha č.5). 

Návrh usnesení :  
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se stavbou skladu zahradní techniky na pozemku parc.č.965  
dle přiloženého náčrtu stavby. 
ZO Věžovatá Pláně prohlašuje, že na pozemku parc.č.965 se nenachází „veřejná zeleň“ 
- tj. nenachází se zde volně rostoucí a veřejně přístupné zelené rostliny, které představují důležitý 
architektonický a krajinný prvek s velmi významnými ekologickými funkcemi, tak  jak je vyznačeno 
v ÚPD obce.  
(7 pro, usnesení č.56/2014 schváleno) 
 

ad.8. 

Předsedající předložil zastupitelům návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene  
č.:VVN-014330025756/085.( příloha č.6) 
Návrh usnesení : 
ZO Věžovatá Pláně nesouhlasí s bodem 5.2 čl.V výše uvedeného návrhu Smlouvy. 
ZO požaduje jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 300.000,- Kč 
( 7 pro, usnesení č.57/2014 schváleno) 

ad.9. 

Předsedající předložil zastupitelům návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
č.1040005519/002 týkající se uložení kabelového vedení VN do země na pozemcích  
parc.č.2283/2, 2270/1, 2272.( příloha č.7) 
Návrh usnesení : 
ZO souhlasí s umístěním kabelového vedení, resp.s podpisem návrhu Smlouvy za předpokladu,  
že bude do Smlouvy doplněno následující: 
-  dotčené komunikace budou po dokončení stavby bez hmotnostních a rozměrových omezení  
-  ve smlouvě bude přesně popsána technologie, kterou bude zajištěna statika komunikace  
-  po ukončení realizace stavby budou  komunikace dotčené stavbou vyasfaltovány 
   ( 7 pro, usnesení č.58/2014 schválen) 

ad.10. 

Předsedající seznámil přítomné s pozvánkou na valnou hromadu DSO Poluška a s návrhem rozpočtu 
DSO na rok 2015, který bude zveřejněn na úřední desce od 12.11.2014 do 28.11.2014 ) 
( ZO informaci vzalo na vědomí, valné hromady se zúčastní starosta Josef Mach)) 

ad.11. 

Předsedající seznámil přítomné  s pozvánkou na seminář k Programu obnovy venkova JČ kraje v roce 
2015 
( ZO informaci vzalo na vědomí, semináře se zúčastní starosta Josef Mach a zastupitel Josef Klimeš)) 

 
 



ad.12 

Návrh usnesení: 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje způsob odměňování Josefa Klimeše za práce na ČOV  
a chlórování obecních studní : 
- počínaje zúčtovacím obdobím 2014-2015 až do odvolání  nebude na odběrném místě č.p.8 v Dolní  
Pláni  účtováno vodné a stočné, vybrané zálohy v roce 2014 budou vráceny. 
- roční peněžitou odměnu ve výši 5.000,- Kč, která bude vyplácena ve dvou splátkách ( vždy za 
pololetí ) od roku 2015 – první výplata v červenci 2015 
( 7 pro, usnesení č.59/2014 schváleno) 

ad.13 

Návrh usnesení: 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje nákup 10ks reflexních vest ve tvaru V a 10ks reflexních kšiltovek. 
( 7 pro, usnesení č.60/2014 schváleno) 

Diskuse: 

- Jiří Vaněček poukázal na nutnost vyčištění požární nádrže ve Věžovaté Pláni  

- František Janda upozornil na neupravený terén okolo požární nádrže ve VP na pozemku  
firmy Agrokonotor. 

- Josef Janda poukázal na potřebu častějších vývozů kontejnérů 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.15 hodin. 

Přílohy zápisu : 
1) Informace o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně 
2) Prezenční listina 
3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
4) Rozpočtové změny č. 9,10 
5) Žádost - Jozef Kopečný 
6) Návrh Smlouvy č.:VVN 014330025756/085 
7) Návrh Smlouvy č.:1040005519/002 

 

Zapsala: Anna Čížková, 10.11.2014 ___________________ 

Ověřovatelé zápisu :    

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

Jiří Vaněček    ___________________ 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 



 
 

 
  
  


